
UCHWAŁA NR XXXV.    .2021 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie: wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości 

Kopaniny. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713, zm. poz. 1378) oraz art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) Rada 
Miejska w Płotach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Zachodniopomorskiego z wnioskiem o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami miejscowości. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Płotów. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Taśmińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406FF507-225D-49CE-8158-270E1FBEAC11. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV.    .2021 

Rady Miejskiej w Płotach 

z dnia....................2021 r. 

Wniosek 
o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Kopaniny 

Uzasadnienie 

Rada Miejska w Płotach na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. 2019 r. poz. 1443 ), zwraca się 
o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Kopaniny (rodzaj-wieś), która położona jest w Gminie Płoty, 
powiecie gryfickim, województwie zachodniopomorskim. 

Uzasadnienie  
Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (t.j. 2019 r. poz. 1443 ) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy 
przedstawia wniosek ministrowi właściwemu ds. administracji publicznej za pośrednictwem właściwego 
wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego. W przypadku wniosku dotyczącej nazwy 
miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie 
konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również 
opinie starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako 
właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

W związku z głosami mieszkańców, którzy posiadają w swoich dokumentach adres zameldowania 
w m. Kopaniny, w zakresie przywrócenia nazwy tej miejscowości, która nie znajduje się 
w "wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części", który stanowi załącznik do obwieszczenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w spr. wykazu urzędowych 
nazw miejscowości i ich części (Dz.U. poz. 2360), podjęto procedury zmierzające do ustalenia nazwy 
miejscowości. 

Ustalenie nazwy miejscowości Kopaniny i wpisanie jej do ww. wykazu wpłynie również 
na ujednolicenie wszystkich rejestrów urzędowych, w których stosuje się nazwy tej miejscowości. 

Nazwa Kopaniny znajduje odzwierciedlenie we wszystkich dokumentach osób tam zamieszkałych, 
tj. aktach Urzędu Stanu Cywilnego, dowodach osobistych, ewidencji ludności, prawach jazdy oraz 
w obiegu publicznym stosowanym przez miejscową ludność i instytucji ( np. księgi wieczyste, ewidencja 
podatkowa). Ponadto w istniejących obecnie systemach informatycznych obsługujących bazy danych na 
podstawie wykazu urzędowych nazw miejscowości brak jest tej nazwy, co coraz częściej powoduje 
komplikacje lub niemożność załatwienia spraw przez mieszkańców tej miejscowości w rożnego rodzaju 
instytucjach. 

W związku z powyższym istnieje potrzeba dostosowania nazewnictwa używanego powszechnie 
i wpisanie do wykazu urzędowych nazw miejscowości w Polsce. 

Konsultacje społeczne z mieszkańcami m. Kopaniny zostały przeprowadzone zgodnie z Uchwałą 
Nr IV/26/2019 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 14 lutego 2019 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Płoty (Dz.U. Woj. Zach. poz. 1387) 
oraz Zarządzenia 
Nr 89.2020 Burmistrza Płotów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji 
społecznych zniesienia/nadania nazwy miejscowości Kopaniny. 

W dniu 20 października 2020 r. na stronie internetowej Gminy Płoty, na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu,  
tablicy ogłoszeń przy ul. Jedności Narodowej w Płotach zostało opublikowane Zarządzenie Burmistrza 
Płotów w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych zniesienia/nadania nazwy m. Kopaniny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406FF507-225D-49CE-8158-270E1FBEAC11. Projekt Strona 1



Zawiadomienie o terminie i miejscu przeprowadzanych konsultacji zostało również dostarczone w formie 
listownej zainteresowanym mieszkańcom. 

W wyniku zadanego pytania „Czy jest Pan/Pani za ustaleniem urzędowej nazwy miejscowości 
Kopaniny" mieszkańcy jednogłośnie opowiedzieli się za ustaleniem urzędowej nazwy Kopaniny. 
W opiniach i uwagach wszyscy mieszkańcy posiadający adres zamieszkania "Kopaniny” wnosili 
o przywrócenie nazwy m. Kopaniny. Jako jeden z argumentów „za" przywróceniem nazwy m. Kopaniny, 
były koszty, jakie musieliby ponieść, jeżeli by nie przywrócono nazwy ich miejscowości i nadane zostałby 
dla ich nieruchomości nowe adresy. 

Wyniki konsultacji zostały podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej urzędu oraz 
tablicach ogłoszeń. Wynik potwierdza zasadność podjętych działań przez władze gminy w kierunku 
przywrócenia nazwy miejscowości Kopaniny do urzędowego wykazu nazw miejscowości. 

Burmistrz Płotów pismem z dnia 15 marca 2021 r. wystąpił do Starosty Gryfickiego o wydanie opinii 
w sprawie ustalenia nazwy miejscowo sci Kopaniny. 

Starosta Gryficki w piśmie NiI.680.26.2021.ET z dnia 22 marca 2021 r. w przedmiotowej sprawie 
wydał opinię pozytywną. 

Informacja o kosztach finansowych związanych z ustaleniem nazwy miejscowości Kopaniny. 
Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) należy podnieść, iż 
proponowana zmiana nie będzie wiązała się z żadnymi kosztami po stronie mieszkańców, ponieważ 
w dalszym ciągu będą posiadać ten sam adres zameldowania. Kosztem dla Gminy będzie zakup map 
topograficznych oraz tablic informacyjnych. 

Z uwagi na powyższe, wnoszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku i wpisanie urzędowej nazwy 
miejscowości Kopaniny. 

Załączniki: 
1. Uchwała nr ....................... Rady Miejskiej w płotach z dnia ................. w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Zachodniopomorskiego o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Kopaniny. 

2. Uchwała nr IV/26/2019 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 14 lutego 2019 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Płoty. 

3. Zarządzenie Nr 89.2020 Burmistrza Płotów z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych zniesienia/nadania nazwy m. Kopaniny. 

4. Protokół z wyniku konsultacji z mieszkańcami miejscowości Kopaniny. 
5. Opinia Starosty Powiatu Gryfickiego w sprawie ustalenia urzędowej nazwy miejscowości 

Kopaniny. 
6. Mapa topograficzna z zaznaczoną granicą miejscowości. 
7. Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406FF507-225D-49CE-8158-270E1FBEAC11. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7


